Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 22 de maio de 2019.

Ofício n° 266/2019

Ref.: Requerimento n°090/2019
Vereador: Dr. Eduardo Henrique Moutinho

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 06 de maio de 2019 e transcrito no Ofício n° 199/2019, de 08 de maio
de 2019, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita seja informado se há
alguma edição do evento esportivo denominado Jogos Estudantis, jogos universitários ou jogos
acadêmicos, já autorizados para serem realizados em Taquaritinga, precisando-lhe
denominação, entidades participantes e datas, apresentamos os esclarecimentos fornecidos
pelo senhor Claudemir Sebastião Basso, d. Secretário Municipal de Esportes e Lazer, que segue
em anexo para melhor análise do N. Edil.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

,
LïaríatLe1 Jose Marsico

Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horário Ramalho n° 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 j Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br

Basso
sporte e Lazer

Prefeitura do Município de Taquaritinga
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Avenida João Perissinotti n° 455/475 - Bairro: Jardim Taquarão - Telefone: (16) 3252.57.37

e-mail: esportetaquar1tinga.sp.gov.br  - Cep.: 15.900-000 - Taquaritinga - S.P.

Oficio n°: 190/2019 (SMEL)
Taquaritinga, aos 20 de Maio de 2019.

Prezado Senhor:

Sirvo-me do presente expediente, encaminhar RESPOSTA
ao Oficio n°199/2019, REF.: Requerimento do Vereador Dr. Eduardo H.
Moutinho.

10 - Não temos nenhum evento universitário agendado.

2° - Os Jogos Universitários realizados nos dias 3,4 e 5 de
Maio, foi agendado antes da Lei, conforme comprovantes anexos.

3° - A verba paga pelas faculdades participantes foi para
aquisição de um aquecedor para a piscina, conforme recibo anexo, que será
utilizado para aulas de Hidroginástica para pessoa que não tem condições de
pagar uma academia.

40 - Mais duvidas estamos a disposição.

Sem mais nada a ser tratado, despeço-me.

Cordialmente,

Clau, - r Sebastião Basso
Secretário de Esporte e Lazer

S.M.E.L.
Ilmo. Sr.
José Roberto Giroto
Presidente - Câmara Municipal
Taquaritinga - S.P.

Praça Dr. Horácio Ramalho n°. 160 - centro -Telefone (16) 3253-9100
Página 1 de 1

CONTRATO DE CESSÃO ONEROSA DE LOGRADOUROS PUBLICOS ESPORTIVOS QUE ENTRE SI

FAZEM AS PARI ES ABAIXO QUALIFICADAS, PELAS CONDIÇÕES DESCRITAS A SEGUIR:

CEDENTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA/SP, por seu

representante lejaI, SR CLAUDEMIR SEBASTIÃO BASSO, secretário de esportes, portador do RG
112 4970302-X e inscrito no CPF n2  184785738-87

CESSIONÁRIOS:

ASSOCIAÇÃO ATLÉTCA ACADÊMICA MOACIR PEIXOTO JÚNIOR

CNPJ 1QO5 	• .,J 1. 7€

Rodovia 	 Luiz, km 235 SP 310 São Carlos -SP

PRESIDENTE

Tatiane de Abru

Rg 39501631-2

Cpf: 45567128-75

End: rua e:isco.z. 392 AP 42 - São Carlos —SP

ASSO CIAÇO 	CA ACADÊMICA DR. ISMAEL ALONSO Y ALONSO

CNPJ

Av. Armando Sailes Oliveira, 2.01, Bloco Ouro, 12 andar, Cx. Posta 82 - Parque Universitário,

Franca-SP

PRESIDVE

Tiago Bastos RomaneIIo

RG: 4S.65.2/

CPF: 374 5 : 	•:

END: Ru. ft;.-.. :: .::ri:co Sias de Paula Lourinho, 4395, ParqueFranville, Franca -SP

ASSOCIAÇÃO ArL 1-,'CA ACADÊMICA LUIZ TARQUINIO DE ASSIS LOPES

CNPJ O62fl7 18/0001.31

Rua :Ligun.YO 	irro: Jardim Paulista

PRESIDENTE

Laura Me eze:H:'tas Simões

Rg 38.451 7i-

Cpí: 	 •;)

End: felino Irit. 	uuri 168 - riboirania

ASSOOAÇÃO /TLt FICA ACADÉMICA MARCEL DE SOUZA

Endereço 	 1508-Centro São Paulo

Cnpj

PRESIDE CI

Nome Mah 	. —sa Pacheco de Mello

Rg 3966U.4.i-/

Cpf 393

Enderec R':.i 	:aneca 812, apto 802 centro-São Paulo

ASSOCLÇ . 	CA ACADÊMICA EDMUNDO JUAREZ

CNPJ n2  09.438.S4/0001-76
Rua Carlos Gones, n2 1369, bairro Centro, Araraquara, SP
PRESIDENTE

Caetano Toshiro Yamashita

RG 485242801
CPF 40667544810

Av. Miguel Damha, casa 104, ViUage Damha II, 14804480, Araraquara, SP

ASSOCIAÇÃO é. 1  LtTCA ACADÉMICA JARBAS NOGUEIRA

Endereço : Av. Custá bile Romano, 2.201

Cnpj : 07976593/0O(i1-68

PRESIDENTE
Nome: Mari Clara Amaral Brandão
Rg: 17.919.84t,

Cpf: 113.966.C.:G8.
Endereço R 	'1•'io t3enzoni, n 3, Iguatemi, Ribeirão Preto - SP

OBJETO:

A CEDENTE 	: :.tià disposição dos CESSIONÁRIOS, as seguintes instalações esportivas,
pertencente ': Municipio de Taquaritinga/SP:

1- Ctt:.; ; 'uliesportiva no Ginásio Manoel dos Santos
2- :?oliesportiva no Ginásio António D Ambróso

FINAUDAD .. . CESSÃO:

A present' C:Jt) 	fará para a realização do encontro anual das faculdades de Medicina,

conhecido como "Capirão", representadas por suas Associações Atléticas, com a finalidade de

congraçarr.:ito" r'ziç3es entre alunos de diversas unidades, sob supervisão dos diretores'ias
CESS!C.\;.

DATA Dé\ 	L.':Ac/o DO-EVENTO:

O evento se' 	iL'jck:. nas 03,04,05 de mato e os locais objeto da presente cessão serão

disponib::. 	i partir das 17 horas do dia 03/05/2019. çlevendo estar os mesmos

desocupado, •: 	23:59 horas do dia do encerramento.

VALOR
As CESSON.i.;S, agacíio à CEDENTE a importância de R$ 13.000,00 (treze mil reais), em

duas parc'' 	::!is pagas nos dias 10/03/2019 e 10/04/2019, destinado para aquisição de

equipamen.s 	aquecer piscina de Biribol, sob pena do presente instrumento se tornar

sem efeito.

DISPOSIÇOÍ. L_:. A 1 S:

Clausula

:pirio é competição esportiva universitária que, têm como objetivo fomentar

a prática do

universitário com fins educativos e competitivos.

Clausula "2 	'S!ONARIAS vistoriaram os locais cedidos pela CEDENTE, aceitando-os nos

estadoç em ;.. s :'ncontram, e comprometendo-se a restituí-los no mesmo estado de uso e

conservação .' nCs foi entregue.
Clauua 	:t;ais danos causados, pelos integrantes das CESSIONÁRIAS ou pelos atletas
participante, C -; atividades, deverão ser objeto de indenização, no valor dos reparos

neceisár's. 	"i'o de até 15(quinze) dias, que serão apresentados pela CEDENTE, mediante

notificação. 	:)I;liUda de 03(três) orçamentos.

30 TABELIÃO DE NOTAS DE
As Co bule Romirno. 1~ - Ribeu'nia .
Tabe1Ic: Be1. Manha Reato

PRETO - SP
CEP 4t$)5i

Soada

11 MAR 2019

Ciaudemie' 	8ao\

-----1Eáriode
N-

P 	Riç* -po(-8EUEWNCP

8 11íO3J19 EM

FÁ81 P c1kRETT
- 	 I .r(t•ÇÇ.

NÀ LV IELOOE

e.

(u(ia(jo

jr ffi —

ão- - - -
 5 -

jiLutflxxrnrT(

Recy'.eÇo Zr see
W.

1l lar, ç. 	a ffr.a 	de: MRIA CL ea dllcw-ftto coa valor econaajco,
• '0,., "..

Cf1f?14iko 	Rg:CiiI 4. 	Sr

................................ 114

:

-t.

•IDAIrio ereto, õ8

Faun de, - —

iPQ!ÂQtaUDO 5!1'
ota:R5O

438040215201908391
eventJt9r&.

de

ai

a verdade.,
e_.S urar-j 1v

Cláusula 04- .. 'DtENrE será responsável pelo fornecimento de água e energia elétrica, às

suas expn:..... 	.eudo a instalações serem entregues em perfeito estado de uso,

conwrvuç5i :ôes de uso, sem qualquer acréscimo do valor pactuado.

CláusuR C5— .'. CED!NiE poderá, por sua liberalidade e às suas expensas, manter nos locais

dos eventos, 	náros com a finalidade de fiscalização emanutenço da ordem, sem

intervir nas .1 c1*:~J'1es e deliberação dos organizadores das atividades.

Clausula C6-o .rite documento tem como objetivo interagir esforços entre as partes, de

t».peitar o que foi acordado.

Clausula 	- 	modalidades esportivas disputadas a saber: XADREZ, BATERIA, VÔLEI,

BASQUE1Ï. li 	. HANDEBOL.

Clausula '» — C---, cessionários se comprometerão a desligar sons externos e demasiados no

ginásio ap 	I'oririo permitido por lei (22h), sendo advertida verbalmente em caso de

infração, c, e 	- ;o.J 	diva, sujeita a penalização.

OBELIX
ACABAMENTOS E ~MORARIA

(16) 3252-2427
(16) 3252-2986

obelix@marmorariaobelix.com.br
Av.Caetano Decaro ,451

Taquantinga - SP

Orçamento

N° 00050186

10/04/2019

Texto 1

Dados do Cliente
Nome: ASSOCIAÇÃO AT.ACADEMICA MOACIR PEIXOTO JR

Endereço: RODOVIA WASHINGTON LUIZ KM 235 SP 310 - 	 Bairro: RODOVIA

Cidade SAO CARLOS 	 UF: SP 	CEP: 13565-90

CNPJ: 10660.593/0001-76 	 Insc.Est: ISENTO 	 TEL/FAX: (13 	) 99766-4651

Local de entreqa

Endereço: 	 Bairro:

Cidade: 	 UF: 	 CEP.- EP:

Discriminação Discriminaçãodos Produtos e /ou Serviços

Código 	Unid. 	Quant. 	Descrição Produto/Serviço 	 VirUnit 	VI.Total

15089.8 	IUN 	 1,0000 BOMBA DE CALOR FROMTHERM MODELO FT60 13000,000 13.000,00
Total 	: 13.000,00

Desconto: 	 0,00 	 Sub-Total: 	 13.000,00

Poso Total: 	 0,00 	 Total: 	 13.000.00
Emissão do Orçamento: 	18103/2019 	 Validade: 00/00/0000
Condição de Pagamento: 	A VISTA

Vencimentos
Nro Título Série 	Data Vencimento 	 Valor do Título

00050186 PA 	 18/03/2019 	 13.000,00
1 	 .<:

j 'rf
Prazo de Entrega 	18/04/2019

Observações:

FABIANO LUIZ DE GENOVA 	 ASSOCIAÇAO AT.ACADEMICA MOACIR PEIXOTO JR

PDF Creator - PDF4Free v2.0 	 http://www.pdf4free.com
Página 1 de 1